
UCHWAŁA NR XXXVI/323/2013
RADY GMINY LIPIE

z dnia 17 maja 2013 r.

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego wdrożenia Planu Działania Systemu Państwowego Ratownictwa 
Medycznego na terenie Województwa Śląskiego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1491 z późn. zm.) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Lipie wyraża stanowczy sprzeciw wobec wdrażania nowego Planu Działania Systemu 
Państwowego Ratownictwa Medycznego na terenie Województwa Śląskiego. 

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1, zawarte jest w uzasadnieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipie 

Tadeusz Pułka

Id: 993FB061-3BEA-40C2-96B6-2F1238E8572F. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/323/2013 

Rady Gminy Lipie 

z dnia 17 maja 2013 r. 

Rada Gminy Lipie wyraża stanowczy sprzeciw wobec założeń Wojewódzkiego Planu Działania Systemu 
Państwowego Ratownictwa Medycznego dla Województwa Śląskiego, polegającego na utworzeniu 6 rejonów 
operacyjnych. Konsekwencją wdrożenia przedmiotowych założeń będzie likwidacja rejonu operacyjnego 
obejmującego swoim zasięgiem terytorium Powiatu Kłobuckiego. 

Likwidacji ulegnie dyspozytorium powiadamiania ratunkowego obecnych dysponentów - Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Kłobucku. Projektowana zmiana zmusi zatem wskazany wyżej zakład do zmian 
w strukturze zatrudnienia - redukcji etatów, likwidacji stanowisk dyspozytorów medycznych. 

Zaproponowany model lokalizacji centrów powiadamiania ratunkowego nie uwzględnia tak ważnych 
kryteriów, jak tożasamość demograficzna, terytorialna, infrastrukturalna powiatu oraz rodzaj potencjalnych 
zagrożeń dla życia lub zdrowia ludzi, mogących wystąpić na terenie Powiatu Kłobuckiego. W planowaniu 
przedstawionej koncepcji nie wzięto również pod uwagę całokształtu funkcjonującej już infrastruktury 
Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego - zasobów infrastruktury teleinformatycznej, 
możliwości utrzymania łączności radiowej z dysponowanymi przez daną dyspozytornię podmiotami 
ratowniczymi, czy liczby i rodzaju lokalnych systemów monitoringu, w szczególności monitoringu 
medycznego. 

Na terenie Powiatu Kłobuckiego stworzone zostały odpowiednie warunki techniczne i socjalne dla 
prawidłowego i sprawnego działania Zespołu Ratownictwa Medycznego, świadczącego pomoc mieszkańcom. 
Kłobuckie Pogotowie Ratunkowe dysponuje trzema dobrze wyposażonymi karetkami pogotowia, które 
spełniaja wymogi określone przez Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. Pogotowie posiada również system 
teleinformatycznego rejestratora głosu, który został zakupiony w 2010 roku. Personel uprawniony do 
wykonywania medycznych czynności ratunkowych, posiada odpowiednie kwalifikacje wymagane w ustawie 
o Państwowym Ratownictwie Medycznym. 

W 2012 roku Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłobucku jako dysponent ratownictwa medycznego opracował 
i wdrożył System Zarządzania Jakością ISO, przez co świadczenia udzielane przez Zespół są na najwyższym 
poziomie. Likwidacja rejonu operacyjnego w Powiecie Kłobuckim może spowodować zagrożenie sprawności 
służb ratunkowych, a w konsekwencji negatywnie wpłynąć na bezpieczeństwo mieszkańców. 

Złe doświadczenia innych Województw, np. Województwa Małopolskiego w centralizacji ratownictwa 
medycznego, potwierdzają, że aktualny sposób funkcjonowania ratownictwa medycznego w Województwie 
Śląskim jest właściwy. 

Rada Gminy Lipie wnioskuje o pozostawienie w Wojewódzkim Planie Działania Systemu Państwowego 
Ratownictwa Medycznego, rejonu operacyjnego składajacego się z obszaru działania obejmujacego Powiat 
Kłobucki, czyli za utrzymaniem istniejącego stanu. 

Zmiana organizacji Systemu Ratownictwa Medycznego na terenie Powiatu Kłobuckiego przyniesie 
negatywne skutki zarówno dla samego powiatu, jak i mieszkańców Gminy Lipie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipie 

Tadeusz Pułka

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 993FB061-3BEA-40C2-96B6-2F1238E8572F. Podpisany




